



# Christian Friis & Co.

Carolinevej 2D, st., 2900 Hellerup

CVR-nr. 17 03 14 14

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2024.

---

Michael Kenneth Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

---

<b>Virksomheden</b>	Christian Friis & Co. Carolinevej 2D, st. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 17 03 14 14
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Kenneth Hansen Carsten Holm Ebbesen Jesper Blach Korsholm
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktiviteter har som altid bestået i agenturvirksomhed inden for proteiner og olier af animalsk eller vegetabilsk oprindelse samt transport.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.040.814 mod 10.086.157 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.561.190 mod 8.090.705 sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.040.814</b>	<b>10.086.157</b>
1 Personaleomkostninger	-2.376.179	-2.129.225
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-47.194	-33.245
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.617.441</b>	<b>7.923.687</b>
Andre finansielle indtægter	337.406	327.066
Øvrige finansielle omkostninger	-393.657	-160.048
<b>Årets resultat</b>	<b>8.561.190</b>	<b>8.090.705</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	8.561.190	8.090.705
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.561.190</b>	<b>8.090.705</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.813	125.315
Indretning af lejede lokaler	11.127	17.804
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>84.940</u>	<u>143.119</u>
Deposita	127.566	97.668
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>127.566</u>	<u>97.668</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>212.506</u></b>	<b><u>240.787</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	221.777
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>221.777</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.204.627	19.801.311
Andre tilgodehavender	4.525.025	2.107.504
Periodeafgrænsningsposter	30.819	19.500
Tilgodehavender i alt	<u>28.760.471</u>	<u>21.928.315</u>
Likvide beholdninger	4.971.777	1.485.711
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.732.248</u></b>	<b><u>23.635.803</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.944.754</u></b>	<b><u>23.876.590</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Overført resultat	14.909.495	8.090.704
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.909.495</u></b>	<b><u>8.090.704</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	186.047	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.560.192	15.640.248
Anden gæld	289.020	145.638
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.035.259</u>	<u>15.785.886</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.035.259</u></b>	<b><u>15.785.886</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.944.754</u></b>	<b><u>23.876.590</u></b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**3 Eventualposter**

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.300.570	2.007.370
Pensioner	44.000	91.148
Andre omkostninger til social sikring	<u>31.609</u>	<u>30.707</u>
	<b><u>2.376.179</u></b>	<b><u>2.129.225</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
<b>2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Virksomheden har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Den årlige husleje udgør 274 t.kr.		
